[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2019г.                                     г. Конаково                                               № 120
О внесении изменений в Положение о присвоении

звания «Почетный гражданин Конаковского района»

На основании Закона Тверской области от 14 марта 2003 года № 13-ЗО «О наградах в Тверской области», в целях определения правовых и организационных основ поощрения граждан, признания особых, выдающихся заслуг перед муниципальным образованием «Конаковский район» Тверской области, руководствуясь Уставом МО «Конаковский район» Тверской области,

Собрание депутатов Конаковского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Конаковского района», утвержденное решением Собрания депутатов Конаковского района №88 от 26.09.2019г.:
1.1. Изложить пункт 2.10 Положения в новой редакции:

«2.10. Инициаторы присвоения звания «Почетный гражданин Конаковского района» должны собрать подписи в поддержку выдвигаемого кандидата не менее 50% от установленной численности депутатов Совета депутатов поселения, где трудится (трудился), проживает (проживал) или осуществляет (осуществлял) деятельность, предусмотренную п.1.3 настоящего Положения, кандидат.».

1.2. Изложить пункт 3.3 Положения в новой редакции:
«3.3. Лица, удостоенные звания «Почетный гражданин Конаковского района», имеют право на ежегодное денежное вознаграждение в размере пяти тысяч рублей из бюджета Конаковского района с момента присвоения Звания. Финансирование расходов на реализацию настоящего Положения, в том числе финансирование затрат по изготовлению, хранению, вручению удостоверений Почетного гражданина Конаковского района; финансовое обеспечение ведения и хранения Книги Почета Конаковского района; иные перечисления и выплаты в соответствии с действующим законодательством, осуществляются Администрацией Конаковского района за счет средств бюджета Конаковского района.».

1.3. Приложение 5 к Положению о присвоении звания «Почетный гражданин Конаковского района» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Конаковского района

О.В. Лобановский
Приложение

к решению Собрания депутатов Конаковского района

№ 120 от 19.12.2019г.

Приложение 5

к Положению о присвоении звания
«Почетный гражданин Конаковского района»

Подписной лист

Мы, нижеподписавшиеся, депутаты _______________________________________________

________________________________________________________________________________

(наименование представительного органа)

поддерживаем выдвижение к присвоению звания «Почетный гражданин Конаковского района»

________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество кандидата)

родившегося _____________________, работающего ___________________________________

                                               (дата рождения)                                                                  (место работы, занимаемая должность или род занятий)

________________________________________________________________________________,

проживающего ___________________________________________________________________

  (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства гражданина)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата внесения подписи
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

Подписной лист удостоверяю: _____________________________________________________

________________________________________________________________________________

(руководитель представительного органа местного самоуправления)

________________________________________________________________________________

(подпись, фамилия и инициалы)

М.П.

«____» ____________________ г.